
Przyjąć Jezusa
Trwamy w oktawie Bożego Ciała. W czwartek przeszliśmy licznie
ulicami naszej miejscowości po to, aby pokazać, że chcemy
kroczyć za Panem Jezusem, że chcemy go naśladować i że nie
wstydzimy się wierzyć i to pokazywać. Ale czy rzeczywiście się
nie wstydzimy i pokazujemy na co dzień, że Jezus jest naszym
Panem?  Bo  tak  naprawdę  o  wyborze  Jezusa  jako  wzorze  do
naśladowania nie świadczy nasz jednorazowy udział w procesji
Bożego Ciała. To jest jednorazowy akt, publiczne pokazanie
wiary,  ale  potrzeba  naszego  ciągłego  wybierania,  każdego
tygodnia, każdego dnia.

Nasza własna procesja Bożego Ciała odbywa się zawsze, kiedy
przychodzimy  do  kościoła  na  Eucharystię,  kiedy  przyjmujemy
Chrystusa do serca i kiedy z tym Chrystusem wychodzimy poza
kościół i staramy się utrwalać Jego obecność w naszym życiu
codziennym.  Wtedy  też  niesiemy  Jezusa,  każdy  z  nas.  I
rzeczywiście  staje  się  on  widzialny  już  nie  pod  postacią
Chleba  Eucharystycznego,  ale  pod  postacią  naszego  pięknego
życia i sposobu postępowania.

Chciałbym się dzisiaj zatrzymać na chwilę na tym faktycznym
przyjmowaniu Pana Jezusa do serca podczas Komunii Świętej. To
jest właśnie ten moment, który urzeczywistnia słowa Chrystusa
z Ostatniej Wieczerzy: Bierzcie i jedzcie, bierzcie i pijcie.
W czasie Komunii przyjmujemy Jezusa dlatego trzeba, aby nasza
postawa, myśli i zachowanie było właściwe do sytuacji. Nie
podchodzimy  wszak  po  coś.  Podchodzimy  aby  przyjąć  Kogoś,
Jezusa, Zbawiciela, Króla Świata.

W każdej parafii pojawia się często jakiś konkretny klucz
według którego powinno się przyjmować komunię. I nie chodzi tu
głównie o usprawnienie komunii (chociaż to też), ale chodzi o
nabożność  tego  momentu.  Wychodzimy  ławkami,  aby  nie  robić
zamieszania. Dzięki temu możemy jeszcze lepiej przygotować się
przez pokorną modlitwę do Spotkania. Warto zaczekać na swoją
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kolej, natomiast nie można pozwolić, aby to Jezus czekał na
nas. Dlatego ci, którzy siedzą w pierwszych ławkach powinni od
razu  ustawiać  się  w  procesji  do  przyjęcia  Chleba
Eucharystycznego.  Ogólne  Wprowadzenie  do  Mszału  Rzymskiego,
czyli dokument który opisuje krok po kroku sposób sprawowania
Mszy  Świętej  podpowiada,  aby  przed  przyjęciem  oddać  hołd
Jezusowi ? przez przyklęknięcie lub pokłon głowy. Godnie jest
także  przyjąć  komunię  na  klęcząc,  choć  w  przepisach
liturgicznych  nie  ma  wyraźnego  nakazu  takiej  postawy.

Przyjmując komunię ?na rękę? warto pamiętać, że należy spożyć
Chleb Eucharystyczny wobec szafarza. Tutaj pojawia się też
niebezpieczeństwo profanacji w momencie, kiedy nie zwrócimy
uwagi na partykuły, które nam mogą zostać na ręce. Dlatego
przy tym sposobie przyjmowania Komunii musimy być szczególnie
ostrożni i rozważni.

Najważniejsze jednak jest przyjmowanie Jezusa z wiarą, że to
rzeczywiście Pokarm na życie wieczne.
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